MIXIS, Valentinianorum Æon, Bythii conjux, Logi et Zoes proles, 6, xvii. Mixis et Bythii nomina e Scripturis a Valentino corrupta, quomodo, xxix.

Mocum successorum, aliorumque Phœnicie hierophantarum auditor Pythagoras, xxii.

Modimperator, quis veteribus, 65, not.

Momenta Dei non antevertenda, sed manus artificis expectanda opportune omnia facientis, 286.

MONAS. A Monade seu Monotete Platoniorum, cur ^{procedente ratione} auctor dictus Epiphanes, xlvi.

MONOGENES, Valentinianorum Nu nomen, 8 et alibi passim. Principium omnium invisibile, 188. Emittit Christum et Spiritum sanctum, cur, 11. Alterius longe sublimioris et perfectioris naturæ quam ceteri Æones, Patri supremo natura similis et æqualis, xxxv. An vero persona subsistens, a Patre distincta et eidem consubstantialis? Contrarium plura suadere videntur, *ibid.*, et xxxvi. Monogeni nulla actio et affectio a Valentinianis ascripta, quæ personale quidpiam innovat, non ergo juxta eos persona a Patre distinctus, xxxv. Monogenes et Macaria, Valentinianorum Æones, Logi et Zoes proles, 6, xvii. Eorum nomina e Scripturis corrupta, xxix.

MONTANUS et Priscilla, prophetæ novi a Montanistis creduntur, 192, not. Damnati a martyribus Lugdunensibus, *ibid.*, lxxxix. Montano duce Cataphryges exorti, quo anno, lxxxix.

Montanistarum secta, cur Ecclesia Spiritus appellata, 192, not. Montanistæ propheticam gratiam Ecclesie catholice denegabant, sibi solis, seu potius pseudo-prophetis suis, donatam fuisse effutientes, *ibid.* Ab his admissum Joannis Evangelium, sed a quibusdam decurtatum, *ibid.* Montanistis præproperas pacis literas Eleutherusæ, an Victor concessit, lxxxix, lxxx. Eadem, monente Praxeæ, revocatæ jam emissæ, *ibid.* Montanistæ an Marcossi pseudo-prophetarum nomine ab Irenæo perstringuntur, 271 not. Morbi et languores, inobedientiæ fructus, 311.

Morientium initium Adamus factus est, 230.

Mortem infert inobedientia Dei, idcirco protoparentes debitorum mortis effecti, 320. Morti Adam factus obnoxius, ut misericordiam Dei consequeretur, 221. Mortis advocatos se præbent qui Adami salutem negant, 222. Mortis evacuatio, Adami salus est, cur, 222. Non dicitur juste absorpta, si Adam cui primum dominata est, non fuit liberatus, 222. Per Christum evacuata, 220, 222. Mors ipsa Christo Deo et homini testimonium perhibuit, 235. Quandoque vere victa erit, 308. Mors Christi quibusnam salus, quibusnam damnatio, 266. Mortem contemnant martyres, secundum quid, 302. Per mortem in nobis resolutionem fieri cur Deus passus est, 295. Mortem meditari, Christiani munus est, 345.

Mortuorum non est Deus, sed viventium, cur, 232. Mortuorum Christus primogenitus, quomodo, 253. Mortuus Christus vivificat in ligno exaltatus a terra, 250. Mortui discipuli apud inferos per Christi passionem expergefacti, 259. Mortui in iisdem corporibus resurgent, sicut in iisdem corporibus surrexerunt, et curati sunt quos suscitavit et sanavit Christus, 308.

Mosaicæ legis typi præcipui commentis Valentinianorum accommodari non possunt, 150 seqq.

MOYSES loca a Marcossis in suam hypotheseim detorta, 86 seqq. Moyses pastor irreprehensibilis, 265. Moyses per quadraginta dies a Deo eruditus, de quibus, 244. Moysi qui loquebatur et apparuit, is erat Verbum Dei, 256, 241, 255. Moyses Deum proprie non vidit, quid igitur, 256. Deus appellatus, quo sensu, 181. Per Moysen cur Deus nonnisi post diuturnum tempus legalia præcepta populo tradidit, 247. A Moysæ Judæis populo quodam propter duritiam cervicis imposita, 245. Moyses et prophetæ unicum cœli et terræ Dominum ac Deum Patrem docent, 259 seqq. Nisi Moyses ab uno et eodem Patre affatus fuisset, tam clare et tam frequenter de Filio Dei loqui non potuisset, 259. Filii Dei ubique passim meminit, ejusque adventum et passionem, passionis circumstantias clarissime præannuntiavit, 229, 239. Moyses virga, iocatus-

tionis Christi types est, quomodo, 317. Nuptiæ, typus Verbi nuptiarum cum Ecclesia, 257. Assumens Æthiopicam uxorem, typus Christi Ecclesiam in gentibus peritientiam, *ibid.* Moyses et Christi sermones, *ibidem*, 229. Moyses a Christo excusatus ob libellum repudiij, cur, 245. Moyses, propheta et Abraham, Christusque ipse ex una substantia, quo sensu, 229. Gnostici contradicentes refelluntur, *ibid.* Moyses et Elias cum Deo homine locuti sunt in altitudine montis, cur, 235. A Moysse lex inchoavit, et in Joannem desivit, 251.

Mulier ob transgressionem quot ærumnis obnoxia, 221. Muller everrens domum et drachmam inventiens, superioris Sophiæ figura, ex Valentinianis, 59. Mulieres, ditiores præsertim et elegantiores, a Marco Mago seductæ et corruptæ, 59, 62. Mulieribus consecrandæ eucharistiæ munus a Marco Mago commissum, 60. Mulieres piæ et catholicæ Marcum Magum execrantur, 62. Mulieres quædam a Marco Mago corruptæ peccata sua, etiam occulta, constantur in Ecclesia, eaque penitentia publica eluere student, 65, 66.

Mundum ex intellectu et necessitate, seu erraticâ causa compositum esse scribitur Platoni, quid exprimere animus erat, xi. Mundus duplex juxta Platonicos, in utroque præter unam supereminentem causam dii alii multiplices, xxxix. Mundus triplex Platonicus, Epimenidis, etc., ipsissima est Va entini hypothesis, xxv. Mundus Platonicorum intelligibilis, quid continebat, *ibid.* et seq. Idem re ac Pleroma Valentinianorum, *ibid.* Mundus idealis quid continebat, juxta Platonem, xliii. Mundus hic inferior ad illius Archetypi exemplum ab angelis efformatus, juxta eundem: hæc omnia in suam hypothésin quomodo transulerunt Valentiniani, *ibid.* Mundi anima, quid juxta Platonicos, xi, xli. Undenam ab eis deceptum quidquid de ea effutiebant, xi. Ea ante corpus universi creatâ, cur, xli. Non statim perfecta et numeris omnibus absoluta, xli. Intellectus a Platone cur vocat. Sub necessitatibus etiam nomine æque ac materia intelligi poterat, *ibid.* Mundi principium, Dei unitas, juxta Platonem, 224, not. In hoc Gnosticus religiosior, *ibid.* Mundi opifex non primus Deus, juxta Numenium, quis ergo juxta eundem, ex sententia Platonicæ, xliii. Circa mundi conditorem et originem varii hæreticorum errores, 316. Mundum ab angelis esse factum, primus dixit Simon Magus, 99, 126. Ab angelis inferioribus conditus, ex Basilide, 101. Ex Carpocratianis, 103. Ab inferiori virtute conditus, ex Cerintho, 105. Ab angelis factus, ex Menandro, 100. A quo, ex Barbelioto, 108. Mundus per Verbum non creatus secundum Marcionem et Gnosticos quosdam, 188. Per quem igitur secundum eundem, *ibid.* Mundi fabricatio non prioribus angelis, sed posterioribus tantum a Valentinianis et Gnosticis ascripta, xxxix. Mundum hunc ad Pleromatis imaginem effectum dicentes Valentiniani et Platonicæ fontibus hauserunt, xliii. Mundus, quandiu a Demiurgo administrabitur, ex Valentinianis, 34, 35. Ejus creatio ad imaginem invisibilem facta, ex Marcosis, 81 seq. Mundi substantiam a semetipsa floruisse et esse ex se natam quidam dicentes, valide refelluntur, 316, 317. Mundus labis et ignorantie fructus esse non potest, 119. Mundi hæc us creator, unus Deus, Pater Domini nostri, 185 seq., 229 seq., 255 seq. Mundi conditor unum esse Deum, veteres omnes consentiunt, 126. Mundus ab eodem Deo factus, a quo et mente conceptus, 119 seq. Mundus a Deo creatus sola sua voluntate ac virtute, quæ subjectæ materię loco fuerunt, 127. Inscio aut volente Deo Patre comiti non potuit, 117. Si sciente ac volente Deo Patre conditus fuerit, hic solus ejus auctor dici potest, *ibid.* seq. Mundum in his quæ continentur a Patre, aili ab ipso condere non potuerunt, 120 et seq. Mundus hic per Verbum factus est voluntate Patris, non per angelos, neque per apostasiam, defectionem, aut ignorantiam, 315. Per angelos aut virtutes a Deo separatas conditus non fuit, 98, 315. Mundi non est conditor Deus, si materia sit ingentia, 348. Mundum hunc qui regit Deus, justus simul et bonus esse debet, 225, 224. Mundum hunc Dei providentia dirigi ipsimet ethnici confessi sunt, 225. Mundi infiniti consequuntur ex deorum pluralitate, 117. Mundi finem quam præcedent, 323, 324. Mundus in resurrectione non penitus exterminandus, juxta Irenæum, 356. Mundi deliciae sæcularique oblectamenta a Christo damnata, 229. Mundum si judicat Christus, discernitque inter bonos et malos, judicat proinde et Pater, omnibusque prospicit ac providet, 343.

Mysteria divina quomodo inquirenda, 156. Ea temere scrutati hæretici, nihilque Deo reservare volentes, misere pereunt, 157.

N

Narbonensem provinciam sub ditione senatus regerebat

proconsul, lxxix. Ad hæc pertinebat Viennæ, *ibid.*

Nancusius Hierosolymitanus et Theophilus Cæsariensis synodo Palæstinae adversus Asiaticos præfuisse, lxxiv.

Naturæ totius fons, quaternarius numerus juxta Pythagoricos, xxvii, xxviii. Secundum naturam filii Dei sunt omnes, non omnes secundum fidem et obedientiam, 288. Naturæ infirmitatem in Deum qui refundit, augmenti ac perfectionis impatientes, rationi adversantur, 285. Naturæ humanæ quædam sunt necessaria, quædam autem simpliciter naturalia, juxta Isidorum hæreticum, 352.

Naucierus et nauta, cur Marcion appellatus, lxxvii.

Necessitati servire non potest Deus, cur, 121.

Necessitati omnem, quæ alterius volendi potestatem adimeret, ab humana voluntate procul excludit Irenæus, cxvii seq.

Necromantia, vide *Getica Magia*.

Nicolaius unus et septem diaconis, an propudiosæ sui nominis sectæ primus auctor, lxxvi, lxxvii. Quamquam lapsus occasio fuit, juxta Epiphanium, lxxvii.

Nicolaitæ, Dei ipsius ore damnati, lxxvii. Nomen cito extinctum, *ibid.* Quænam eorum dogmata, *ibid.*, 105. Primine, Gnostici appellati, *ibid.* Nicolaitarum errores in assignando rerum visibilitum principio, 188. Refelluntur, *ibid.* Eorum errores circa Christum, *ibid.* Adversus Nicolaitarum errores Evangelium a Joanne scriptum, *ibid.* Nicolaitæ, surculus Gnostorum, *ibid.* A Nicolaiis pergnati Stratotici, Phibionitæ et Levitæ, tres in una eadem secta hominum classes, juxta Epiphanium, lxxvii. Eorum dogmata, quæ, lxxvii.

Nicomæus, unus et philosophis antiquis, quorum revelationes Gnostici palam ostendebant, xxu.

Noë circumcisus carne Deo placuit, 246. Sub Noë testamentum a Deo datum, 191. Noë temporibus homines improbi fructificare non poterant, cur, 279. Per Noë arcam baptismus significatus, 279. Noë in divinis legationibus munere ad libidinosos angelos Enoch successisse, credit Tertullianus; unde hausit errorem, 246 not.

Noetarcha, quo sensu vocabatur intelligibile principium, solo Monopatore Deo inferius, ab Ægyptiis admissum, xxvi. Idem ac Nus Valentinianorum, *ibid.*

Nomen insigne, quod, 69 et not. Nomina varia Dei, quæ in Scripturis leguntur, unius et ejusdem Dei appellationes, 170 seq.

Notaricon, quid Judæis, 149 not.

Numeri, rerum omnia principia, ex Pythagoricos, 154 et not. Numerus omnis, juxta Pythagoreos, par aut impar; ille imperfectus, hic altero præstantior, cur, xxviii. Prior masculus, alter femina; conflatus ex utroque, masculo-femina cur appellatus, *ibid.* Numerus insignis quis, 72. Numerus quaternarius, totius naturæ fons juxta Pythagoricos, xxvii, xxviii. Numerus omnis appellatus xxviii. Numerus denarius quomodo in sese, juxta Pythagoreos, numerum omnem comprehendit, *ibid.* Ad numeros omnia revocare, a Pythagoricos accipere Valentiniani, 134 seq. Numeri quatuor nulla a Valentinianis habita ratio, 151 seq. A numeris, litteris et syllabis Græcis vana ducunt argumenta hæretici, 149 seq., 158. Ex numeris, litteris et syllabis argumenta petita, infirma, 153. Hæc ad rationem exigenda, non e contrario, *ibid.* Numerorum rationes curiosius inquirere, vanum et periculosum, 154 seq. Numeri ex regula, non regula ex numeris, 153.